



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย กองช่าง โทร. 043 499 533

ที่ ชก 86803/ วันที่ 13 สิงหาคม 2558

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ที่ 293/2558 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน โดยวางท่อ คสล. ขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ เมตร จำนวน 120 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล.ขนาด $0.50 \times 0.50 \times 0.50$ เมตร พร้อมฝาบปิด จำนวน 10 จุด พร้อมถมดินหลังท่อ กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร สูง 0.50 เมตร ปริมาตรดินถม 250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบและลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตรหนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก 50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบเรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด จำนวนเงินงบประมาณ 137,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดหาพัสดุ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางของโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยอ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558

2. ค่า Factor F จากบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มีนาคม 2558 ตารางค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.2726

ดังนั้น จึงเห็นควรจัดหาพัสดุตามราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 และบัญชีมาตรฐานสิ่งก่อสร้าง สำนักมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มีนาคม 2558 ดังนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน

โดยวางท่อ คสล. ขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ เมตร จำนวน 120 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด $0.50 \times 0.50 \times 0.50$ เมตร พร้อมฝาบปิด จำนวน 10 จุด พร้อมถมดินหลังท่อ กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร สูง 0.50 เมตร ปริมาตรดินถม 250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบและลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตรหนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก 50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบเรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด จำนวนราคากลาง 137,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสารรายละเอียดการคำนวณราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในางจ้างก่อสร้างมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพ็ญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสมา)

(ลงชื่อ) จำเอก.....กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

ความเห็น.....ขอพิจารณา/สั่งการ.....

(นายจำนงค์ หน่ยโสภ)

(นายหนูกลาง นินยุท่า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 137,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยวางท่อ คสล. ขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ เมตร จำนวน 120 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล.
ขนาด $0.50 \times 0.50 \times 0.50$ เมตร พร้อมฝาปิด จำนวน 10 จุด พร้อมถมดินหลังท่อ กว้าง 4 เมตร
ยาว 125 เมตร สูง 0.50 เมตร ปริมาตรดินถม 250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบ และลง
หินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตรหนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก 50 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2558 เป็นเงิน 137,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน โดยได้แนบเอกสาร
รายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
(แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายเดชมন্ত্রী สันเสนาะ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการเกษตร กรรมการ
 3. จำเอนกรินทร์ชัย งบกระโทก ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมন্ত্রী สันเสนาะ)

(ลงชื่อ) จำเอนกรินทร์ชัย.....กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

ความเห็นปลัด อบต.

นายจ่านงค์ หน้อยโสก
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย

.....

(นายจ่านงค์ หน้อยโสก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย

ข้อสั่งการ นายก อบต.

.....
.....

.....

(นายหนูกาลน์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ : ฝ่าย/งาน กองช่าง..... สำนัก/กอง กรม

ประเภท : โครงการวางท่อระบายน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 บ้านนาจาน ตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง : กองช่าง กรม

แบบเลขที่ : /2558

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<u>ประเภทงานอาคาร</u>				
1	งานวางท่อระบายน้ำ	105,449.82	1.2726	134,195.44	
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	3,000.00		3,000.00	
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			137,195.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ			137,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ขนาดเนื้อที่งาน ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันแสนะ)

หัวหน้าส่วนการเกษตร

ลงชื่อ กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูกมล นินุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการวางท่อระบายน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจาน โดยวางท่อ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 120 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.50 เมตร พร้อมฝัปกว้าง 10 จุด พร้อมถมดินหลังท่อ กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร สูง 0.50 เมตร ปริมาตรดินถม 250 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบและลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตรหนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก 50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

ฝ่าย/งาน :

สำนัก/กอง กรม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	31.10	ลบ.ม.	—	—	26.00	808.60	808.60	
2	งานดินถม	250.00	ลบ.ม.	—	—	26.00	6,500.00	6,500.00	
3	งานทรายหยาบ	6.25	ลบ.ม.	498.00	3,112.50	61.00	381.25	3,493.75	
4	คอนกรีตหยาบ	6.25	ลบ.ม.	1,570.00	9,812.50	245.00	1,531.25	11,343.75	
5	คอนกรีต ค.2	3.00	ลบ.ม.	1,682.24	5,046.72	245.00	735.00	5,781.72	
6	ท่อคอนกรีต $\varnothing$ 0.40 x 1.00 เมตร	120.00	ท่อน	350.00	42,000.00	60.00	7,200.00	49,200.00	
7	เหล็ก RB ขนาด 9 มิลลิเมตร	10.00	เส้น	98.00	980.00		-	980.00	
8	ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	60.50	242.00		-	242.00	
9	หินคลุก	50.00	ลบ.ม.	542.00	27,100.00		-	27,100.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							105,449.82	
10	ป้าย ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	

ราคาวัสดุและอุปกรณ์ใช้ตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มิถุนายน 2558 และบัญชีค่าแรงตามราคาที่กำหนด

ค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทุนทั้งสิ้น

(ลงชื่อ)..... (นายเดชฯ วาระเพียง) (ประธานกรรมการ)

(ลงชื่อ)..... (นางศรีใจเอก.....) (กรรมการ)

(นายเดชมณตรี สันเสาะ) (นิรันดร์ชัย จงกระโทก)